INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

EDITAL Nº 08/2020

CAMPUS PEDRO II

RESULTADO – 2ª CHAMADA - AUXÍLIO TEMPORÁRIO

A Diretoria Geral do Campus Pedro II, por meio da Comissão de Assistência Estudantil,

torna público o Resultado Final do processo para concessão de AUXÍLIO

TEMPORÁRIO – 2ª chamada a ser ofertado aos estudantes dos cursos presenciais do

IFPI em decorrência do estado de pandemia pela Covid-19, conforme Instrução

Normativa nº 01, de 04 de agosto de 2020 PROEX/IFPI.

Ordem Nome Curso Situação

1

Alana Fernandes da Silva
Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

2 Ana Clara Soares Fernades Téc. Int. ao Médio em

Meio Ambiente

Não manifestou

interesse

3

Ana Luiza Moreira Rodrigues  Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

4

Ana Maria Xavier Uchôa

Téc. em Administração 1º

ano Deferido

5

Anderson Magalhaes Ferreira Bach. em Administração

Não manifestou

interesse

6 Antonia Rayssa Santos

Oliveira

Téc. em Meio Ambiente

Módulo I Deferido

7

Antonio Passos de Sousa Bach. em Administração

Não manifestou

interesse

8

Bruna Evelline Alves Galvão

Téc. em Administração 1º

ano Deferido

9

Claryce Araujo Paz

Análise e

Desenvolvimento de

Sistema Módulo I Deferido

10

Claudinaria da Silva Costa

Bacharelado em

Administração Módulo I Deferido

11 Deywila Rayane de Sousa

Castro

Téc. em Informática 1º

ano Deferido

12

Dhomennyk Iuan Rocha Xavier

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

13

Elielson Oliveira Alves

Análise e

Desenvolvimento de

Sistema Módulo I Deferido

14

Elisane da Silva Santos

Bacharelado em

Administração Módulo I Deferido

15

Emanuel Costa Lima

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

16

Fernanda Alves de Sousa

Téc. Int. ao Médio em

Administração

Não manifestou

interesse

17 Francisco do Nascimento

Sousa Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

18

Gabriel Carvalho Lopes Sousa

Bacharelado em

Administração Módulo III Deferido

19

Gabriel Pereira de Macedo

Téc. Int. ao Médio em

Administração

Não manifestou

interesse

20

Gabriela Rodrigues Lopes

Téc. Int. ao Médio em

Meio Ambiente

Não manifestou

interesse

21

Geder Lima Pereira

Bacharelado em

Administração Módulo I Deferido

22 Giovanna Cristine Viana Dias

Ferreira Bach. em Administração

Não manifestou

interesse

23

Glaucivan Pereira dos Santos Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

24

Gleison Pereira Santiago

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

25

Iago Bras de Medeiros

Téc. em Administração 1º

ano Deferido

26 Iandra Vitoria Bezerra

Rodrigues

Licenciatura em Biologia

Módulo III Deferido

27

Iasmyne da Silva Amorim

Bacharelado em

Administração Módulo III Deferido

28

Isamara Mendes de Oliveira

Téc. em Administração 1º

ano Deferido

29

Isaque Pereira Ferreira

Tecnol. em Análise E

Desenv. De Sist.

Não manifestou

interesse

30

Jair Paulo Nunes da Silva Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

31

Janiele Martins Rodrigues

Téc. Int. ao Médio em

Meio Ambiente

Não manifestou

interesse

32

José Carlos Costa Moreira

Téc. em Administração 2º

ano Deferido

33

José Gomes Noronha Junior Bach. em Administração

Não manifestou

interesse

34

José Jardel Sampaio da Silva

Análise E Desenv. De

Sistema

Não manifestou

interesse

35

José Raylan Alves Sales

Téc. em Administração 2º

ano Deferido

36

José Uchôa De Sousa Bach. em Administração

Não manifestou

interesse

37

Kaic de Sousa Cardoso

Téc. em Meio Ambiente

1º ano Deferido

38

Kevlin Millena Santos Mendes

Téc. Int. ao Médio em

Meio Ambiente

Não manifestou

interesse

39

Luana Cristina Ferreira Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

40

Lúcia de Melo Rodrigues

Licenciatura em Biologia

Módulo I Deferido

41

Luisa Tainara Da Silva Batista

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

42

Manoela Oliveira Dos Santos

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

43

Marcos Pacheco Uchoa

Tecnol. em Análise E

Desenv. De Sist.

Não manifestou

interesse

44 Maria Do Amparo Sousa

Pereira Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

45 Maria Do Carmo Firme Da

Silva Bach. em Administração

Não manifestou

interesse

46 Maria Dos Remedios Pereira

De Sousa Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

47 Maria Eduarda Araújo

Nascimento

Téc. Int. ao Médio em

Administração

Não manifestou

interesse

48 Maria Eduarda dos Santos

Magalhães

Téc. em Administração 1º

ano Deferido

49 Maria Gessimara Da Silva

Melo Lic. em C. Biológicas

Não manifestou

interesse

50

Maria Vitoria Modesto

Téc. em Administração 2º

ano Deferido

51

Maryana Da Silva Ferreira

Téc. Int. ao Médio em

Administração

Não manifestou

interesse

52

Mateus Da Silva Pereira Bach. em Administração

Não manifestou

interesse

53

Mateus Franca Sousa

Tecnol. em Análise E

Desenv. De Sist.

Não manifestou

interesse

54

Mayara Ferreira Santiago

Téc. em Administração 2º

ano Deferido

55

Maysa De Araújo Cunha

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

56

Monalyza da Cruz Evangelista

Téc. em Meio Ambiente

1º ano Deferido

57 Rafael Sotero De Souza

Barroso

Téc. Int. ao Médio em

Administração

Não manifestou

interesse

58 Ronisdario Alves Bezerra

Junior

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

59

Ruan Pereira de Oliveira

Bacharelado em

Administração Módulo I Deferido

60

Samuel Alves Barros

Téc em Cozinha Módulo

II Deferido

61 Sâmya Raquel Guimarães

Moreira

Téc. em Administração 1º

ano Deferido

62 Thalysson Victor Moreira

Bezerra

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

63 Thiago Cardoso Do

Nascimento

Téc. Int. ao Médio em

Administração

Não manifestou

interesse

64 Victor Augusto Ribeiro De

Oliveira

Téc. Int. ao Médio em

Informática

Não manifestou

interesse

65

Victor Brenner Viana Justino

Téc. em Meio Ambiente

2º ano Deferido

66

Wellington Wallas Da Silva
Sousa

Téc. Int. ao Médio em

Administração

Não manifestou

interesse

Pedro II, 29 de setembro de 2020

Raimundo Nonato Alves da Silva

Diretor Geral

Gerson Moreira Rodrigues

Membro da Comissão de Assistência Estudantil -  Campus Pedro II